
Pierwsza obrona pracy doktorskiej oraz prac inżynierskich online na PB

Pierwsza, historyczna, przeprowadzona zdalnie, publiczna obrona rozprawy doktorskiej – na Politechnice Białostockiej (PB)
odbyło się we wtorek (27.04) to bezprecedensowe wydarzenie. Przed Komisją Doktorską na Wydziale Inżynierii Zarządzania
stanęła mgr Aleksandra Maria Gulc. Przypominamy, że wcześniej (08.04) na PB miały miejsce pierwsze zdalne obrony prac
inżynierskich.

Pierwszy obrona pracy doktorskiej on-line

Temat pracy doktorskiej Aleksandry Gulc zyskał na znaczeniu w dobie pandemii
koronawirusa: „Relacyjny model systemu kształtowania jakości usług kurierskich w
branży e-commerce”. Publiczna obrona rozprawy doktorskiej była możliwa dzięki
aplikacji Microsoft Teams i odbywała się w trybie elektronicznego porozumiewania się
na odległość. Składała się ona z części jawnej oraz niejawnej. W części jawnej obronie
mogła się przyglądać publiczność za pośrednictwem dostępnego w ogłoszeniu linku. W
Sali Rady Wydziału Inżynierii Zarządzania w Kleosinie były obecne cztery osoby:
przewodniczący Komisji Doktorskiej, doktorantka, promotor oraz sekretarz Komisji. O
olbrzymim zainteresowaniu obrony świadczy udział 11 członków Komisji Doktorskiej, 3
recenzentów oraz 55 osób publiczności. Ponadto w dyskusji nad rozprawą naukową,
oprócz recenzentów, debatowali członkowie Komisji oraz publiczność.

Część niejawna posiedzenia dotyczyła podjętych dwóch uchwał w trybie tajnego
głosowania. Komisja przyjęła jednogłośnie uchwałę w sprawie przyjęcia publicznej
obrony rozprawy doktorskiej Aleksandry Gulc. Jednogłośnie również zaakceptowano
wniosek o wyróżnienie tej rozprawy. Warto dodać, że zgodnie z zapisami ustawy o
szczególnych instrumentach wsparcia w związku z rozprzestrzenianiem się wirusa
SARS-CoV-2 obrady Komisji Doktorskiej były rejestrowane - z zapisem obrazu i
dźwięku.

Prof. Joanna Ejdys, promotor pracy naukowej Aleksandry Gulc nie ukrywała swojego
zadowolenia i dumy ze swojej naukowej podopiecznej podkreślając jednocześnie, że to
nowy rozdział w działalności naukowej Politechniki Białostockiej.

Przewodniczący Rady Dyscypliny prof. Joanicjusz Nazarko wyraził przekonanie, że
elementy zdalnej komunikacji wejdą już na stałe zarówno do organizacji pracy
formalnych posiedzeń Rady Wydziału uczelni, oraz organizacji pracy zespołów
naukowych. 
Dziekan Wydziału Inżynierii Zarządzania, dr hab. inż. Katarzyna Halicka, prof. PB
stwierdziła, że tego typu wydarzenie ważne w skali Wydziału oraz Uczelni są
zapowiedzią zmian, przed jakimi staje całe szkolnictwo wyższe. Podkreśliła, że istotne
jest, że tego rodzaju wydarzenia są inicjowane właśnie na Politechnice Białostockiej.

Pierwsze egzaminy dyplomowe on-line

Warto też podkreślić, że na Wydziale Inżynierii Zarządzania odbyły się również (08.04)
pierwsze zdalne obrony prac inżynierskich. Do egzaminu dyplomowego przystąpiło 10



pierwsze zdalne obrony prac inżynierskich. Do egzaminu dyplomowego przystąpiło 10
studentów kierunku logistyka I stopnia studiów stacjonarnych.

Obrona zdalnego prac dyplomowych była możliwa dzięki wykorzystaniu platformy
internetowej ZOOM. W trakcie wirtualnego spotkania każdy ze studentów indywidualnie
przedstawił przygotowaną prezentację multimedialną zawierającą m. in. temat, cele,
zakres, uzyskane wyniki i wnioski dotyczące przygotowanej pracy inżynierskiej.

Zdalne obrony były zarówno dla studentów, jak i członków komisji egzaminacyjnej
ogromnym wyzwaniem, dzięki życzliwości i współpracy wszystkich stron udało się je
sprawnie przeprowadzić.
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